
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

2 октября 2015 года  
№ 

   2816 

 

 О признании многоквартирного дома 3 по проезду 

Судостроителей в городе Костроме аварийным и подлежащим 

сносу и его дальнейшем использовании    

 

Рассмотрев заключение межведомственной комиссии по оценке жилых 

помещений жилищного фонда города Костромы от 28 августа 2015 года № 46 о 

выявлении оснований для признания многоквартирного дома 3 по проезду 

Судостроителей в городе Костроме аварийным и подлежащим сносу, в 

соответствии с абзацем седьмым пункта 7, пунктом 49 Положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания 

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28 января 2006 года № 47, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 

Устава города Костромы,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Признать многоквартирный дом 3 по проезду Судостроителей в городе 

Костроме аварийным и подлежащим сносу. 

2. Признать необходимым снос многоквартирного дома, указанного в  

пункте 1 настоящего постановления. 

3. Установить срок отселения граждан из жилых помещений 

многоквартирного дома 3 по проезду Судостроителей в городе Костроме до               

31 декабря 2019 года. 

4. С целью организации расселения прекратить регистрацию граждан в 

муниципальных жилых помещениях дома, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления, за исключением несовершеннолетних граждан, не достигших 

четырнадцатилетнего возраста и проживающих вместе с родителями 

(усыновителями, опекунами). 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.                            

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 

 


